
MUNICIPALITÀ 8
Chiaiano - Marianella - Piscinola - Scampia

Direzione

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. I1581/2025/105

 DEL 17/6/2025

OGGETTO: Approvazione  Avviso  Pubblico  per  l’assegnazione  di  spazi-orari  presso
l’impianto sportivo “Antonio Landieri” per la stagione 2025/2026.



IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 8

Premesso che:
 la Municipalità 8 annovera fra i propri impianti sportivi il campo di calcio “Antonio Landieri”, sito

in Via Hugo Pratt, nel quartiere di Scampia;
 tale impianto viene regolarmente utilizzato da Associazioni, Società ed Enti per la pratica di attività

sportive;

Considerato che il  vigente  Regolamento per l’utilizzo e  la  gestione degli  impianti  sportivi  a  rilevanza
municipale ricadenti nell’ambito della Municipalità 8 prevede all’art. 4 che possono essere assegnatari degli
impianti sportivi tutti coloro che hanno sede legale nel territorio della Municipalità 8 da almeno 1 anno e che
rispondono a determinati requisiti elencati nell’articolo medesimo;

Valutato che occorre procedere all’adozione di un apposito Avviso Pubblico per l’assegnazione di spazi-
orari presso l’impianto sportivo “Antonio Landieri” per la stagione 2025/2026;

Letti:
 lo  Statuto del Comune di Napoli, che al comma 1 dell’art. 88 sancisce che  alle Municipalità sono

attribuite, tra l’altro, le funzioni relative alle «attività scolastiche, culturali e sportive di interesse
locale»;

 il Regolamento delle Municipalità del Comune di Napoli;
 il  Regolamento per l’utilizzo e la gestione degli impianti sportivi a rilevanza municipale ricadenti

nell’ambito della Municipalità 8;  

Ritenuto necessario adottare un Avviso Pubblico per l’assegnazione di spazi-orari presso l’impianto sportivo
“Antonio Landieri” durante la stagione 2025/2026;

Attestato che:
 l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della

correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e
degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento dei Controlli Interni,
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28.2.2013;

 l’attività istruttoria è stata condotta, ai sensi degli artt. 5 e 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., dalla
stessa Dirigenza che adotta il provvedimento;

 ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/1990 introdotto dalla Legge 190/2012 (art.1 comma 41), degli
artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di  Napoli,  non è  stata  rilevata  la  presenza di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  anche
potenziale tali da impedire l’adozione del presente atto;

 il presente provvedimento non contiene dati personali;
 il presente provvedimento sarà soggetto alle modalità e agli obblighi di pubblicazione previsti dalla

vigente normativa;

Letti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il
triennio  2023-25,  alla  Sezione  2  –  VALORE PUBBLICO,  PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE -
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

DISPONE

1. Approvare  l’allegato  Avviso  Pubblico  per  l’assegnazione  di  spazi-orari  presso  l’impianto  sportivo
“Antonio Landieri” durante la stagione 2025/2026, che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento unitamente al Modello di richiesta di utilizzo della struttura.

2. Dare la massima diffusione all’Avviso Pubblico di cui al punto 1.

3. Stabilire  che  successivamente  alla  scadenza  dell’Avviso  Pubblico  di  cui  trattasi,  sarà  nominata  la
Commissione esaminatrice delle istanze pervenute.

4. Trasmettere il presente provvedimento al Presidente, all’Assessore allo Sport e ai Capigruppo consiliari
della Municipalità 8.



Sono allegati al presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale, i seguenti documenti, per n. 7
pagine complessive:

- Avviso Pubblico per l’assegnazione di spazi-orari presso l’impianto sportivo “Antonio Landieri” durante la stagione
2025/2026;

- Modello di richiesta di utilizzo del campo di calcio “Antonio Landieri” per la stagione 2025/2026.

Sottoscritta digitalmente da
   Il Direttore

Dott. Giuseppe Imperatore

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005
n. 82 e successive modifiche e integrazioni (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 85/2005.


		2025-06-17T15:07:17+0200
	GIUSEPPE IMPERATORE




